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خبـــــــــر

  در حالی‌که در جنگ 40 روزه، برخی صنایع زیربنایی همچون پتروشــیمی‌ها متحمل آسیب شدند، اما مهندسان و کارشناسان ایرانی 
به‌ســرعت به ترمیم زخم‌های جنگی که بر پیکر این صنعت نشست، پرداختند، تا جایی‌که به گفته معاون وزیر نفت، تاکنون 38 درصد از 

ظرفیت‌هایی که از دست‌ رفته یا تحت‌تأثیر قرار گرفته بودند، به مدار تولید بازگشته‌اند. 

ترمیم زخم‌های جنگ در صنعت پتروشیمی‌

صفحه 2

صفحه 2

نخست‌وزیر پاکستان گفت: »با توجه به این‌که احتمالا نهایی شدن تفاهم 
ایران و آمریکا پیش‌بینی می‌شــود، پاکســتان در حال آماده‌سازی برای 
امضای الکترونیکی توافق‌نامه صلح و بلافاصله پس از آن به دنبال مذاکرات 
فنی در هفته آینده اســت.« شهباز شریف روز گذشته در پیامی در شبکه 
اجتماعــی ایکس اعلام کرد: »ما بیش از هــر زمان دیگری به توافق صلح 

نزدیک‌ هستیم.« 

 عواقب سوءاستفاده‌ از 
برق یارانه‌ای 

مدیرعامل شرکت توانیر اعلام کرد: »پروانه کسانی که از سهمیه 
برق صنعتی و کشاورزی برای استخراج رمزارز استفاده می‌کنند، 
باید باطل شــود.« به گزارش آســیا، محمد اله داد، مدیرعامل 
شــرکت توانیر می‌گوید: »به این دلیل که بخش کشاورزی باید 
مواد غذایی مورد نیاز مردم را تأمین کند، برقی که به این بخش 
داده می‌شود بسیار ارزان است، اما مواردی توسط مأموران شرکت 
برق کشف شده اســت که از برق یارانه‌ای چاه‌های کشاورزی یا 
برای استخراج رمزارز یا برای روشنایی ویلا‌ها و تالار‌ها استفاده 

می‌شود.«

راه‌اندازی سامانۀ مدیریت 
حساب‌های بانکی

بانک مرکزی در راســتای ساماندهی حســاب‌های بانکی و کاهش 
مخاطرات ناشی از حساب‌های بلااســتفاده، از راه‌اندازی سامانه‌ای 
جدید خبر داده است که به افراد امکان می‌دهد تمامی حساب‌های 

بانکی خود را به صورت یکجا مشاهده و مدیریت کنند.
بسیاری از شهروندان در طول سال‌های گذشته در بانک‌های مختلف 
اقدام به افتتاح حســاب کرده‌اند، به گونه‌ای که به طور متوسط هر 
فرد چندین حساب بانکی در اختیار دارد، اما تنها از تعداد محدودی 
از آنها اســتفاده می‌کند. وجود حساب‌های متعدد و بدون استفاده، 
عــاوه بر ایجاد پیچیدگی در مدیریــت دارایی‌های افراد، می‌تواند 

زمینه‌ساز بروز برخی مشکلات مالی و حقوقی نیز شود.
کارشناسان معتقدند حساب‌های راکد یا کم‌کاربرد در برخی موارد 
ممکن است بدون اطلاع صاحبان آنها مورد سوءاستفاده قرار گیرند 
و برای جابه‌جایی وجوه نامشروع، پولشویی یا انتقال منابع حاصل از 
جرایم مالی به کار گرفته شوند؛ موضوعی که در صورت بروز تخلف، 
می‌تواند برای دارنده حســاب نیز تبعات حقوقی و قضایی به همراه 
داشته باشد. در همین راستا، بانک مرکزی سامانه‌ای را طراحی کرده 
اســت که از طریق آن هر فرد می‌تواند فهرست کامل حساب‌های 
بانکی خود را مشــاهده کند، حساب‌های فعال و مورد نیاز را حفظ 
کرده و برای حســاب‌های غیرضروری درخواست مسدودسازی یا 

بستن حساب را ثبت کند.
یکی از قابلیت‌های پیش‌بینی شــده در این ســامانه، امکان انتقال 
موجودی باقی‌مانده حساب‌های در حال بسته شدن به یک حساب 
منتخب است. به این ترتیب، صاحبان حساب‌ها بدون نگرانی از باقی 
ماندن وجوه خرد در حســاب‌های مختلف، می‌توانند منابع خود را 
به صورت متمرکز و ایمن به حســاب اصلی منتقل کنند. راه‌اندازی 
این ســامانه علاوه بر تسهیل مدیریت حساب‌های بانکی، گامی در 
جهت افزایش شفافیت مالی و پیشگیری از مشکلات احتمالی برای 

مشتریان شبکه بانکی محسوب می‌شود. 

 صعود بورس
در نخستین روز هفته

در پایان معاملات روز شــنبه ـ ۲۳ خرداد ـ بازار سهام، شاخص کل 
بورس تهران صعود کرد. به گزارش آسیا، شاخص کل بورس تهران 
بــا افزایش ۱۰۳ هزار واحدی به ارتفاع ۴ میلیون و ۶۹۶ هزار واحد 
دســت یافت و در آســتانه ورود به کانال ۴.۷ میلیونی قرار گرفت. 
نماگر بازار ۲.۲۵ درصد جهش در یک روز داشت. شاخص هم وزن 
نیز ۳۰ هزار واحد مثبت شد و ارتفاع یک میلیون و ۲۶۶ هزار واحد 
را فتح کرد. گروه بانک ها با ۱۳ میلیارد جابجایی سهام به ارزش ۱.۶ 
همت و سپس خودرویی ها با ۱۸ میلیارد فقره تبادل سهام به ارزش 
حدود ۱.۱ همت ارزشمندترین صنایع معاملات امروز بورس تهران 
بودند. ارزش معاملات ۲۰۴.۸ همت و ارزش معاملات خُرد شــامل 
سهام و صندوق های سهامی ۲۳.۴ همت بود. از صندوق های درآمد 
۲۳۹۶ میلیارد تومان و از صندوق های طلا بیش از یک همت پول 
حقیقی ها خارج شد. شاخص فرابورس نیز ۸۶۲ واحد رشد داشت 
و به تراز ۳۵ هزار و ۹۳۱ واحد جهش کرد. ارزش معاملات فرابورس 
۱۸۶.۷ همت بود که تنها ۴.۱ همت آن به ســهام و مابقی به اوراق 

مالی اسلامی و عملیات بازار باز اختصاص داشت.

رئیس‌کل پیشین بانک مرکزی می‌گوید: »در صورت 
دســتیابی به توافق، بخش نفت، گاز و پتروشیمی 
شاهد بیشترین تحول مثبت خواهد بود.« به گزارش 
آســیا، ولی‌الله ســیف با توضیح وضعیت کنونی و 
سناریوهای پیش رو تأکید کرد: »با یک توافق نسبتا 
پایدار که بخشــی از تحریم‌های مالی و تجاری رفع 
شــوند، همه بخش‌های اقتصاد به یک اندازه منتفع 
نخواهند شد. برخی صنایع تقریبا بلافاصله اثر مثبت 

می‌گیرند و برخی دیگر با تأخیر.«
وی گفــت: »تصور می‌کنم بر حســب بیشــترین 
منفعت، بخش نفت، گاز و پتروشــیمی، بزرگترین 
برنــده خواهند بود، زیرا منجر به افزایش صادرات، 
دسترســی آســان‌تر به بازارهای جهانی، کاهش 
هزینه‌هــای حمــل ‌و نقل و بیمــه و امکان جذب 
فناوری و سرمایه خواهد شد. این بخش سریع‌‌ترین 
تأثیر را بر درآمد ارزی کشــور دارد. اما ســود این 
بخش الزاما به معنی توزیع گسترده رفاه در جامعه 
نیســت، مگر اینکه درآمدهای حاصل به درستی 

مدیریت شوند.«

سیف تأکید کرد: »بخش بانکداری و خدمات مالی 
شــاید مهم‌ترین برنده پس از انرژی باشد. سال‌ها 
محدودیــت در نقل ‌و انتقال پول، اعتبار اســنادی 
)LC( و ارتبــاط با بانک‌های خارجی هزینه تجارت 
را بالا برده اســت. اگر روابط بانکی عادی‌تر شــود، 
تجارت خارجی ارزان‌‌تر می‌شــود، سرمایه‌گذاری 
خارجی تســهیل می‌شــود و هزینــه تأمین مالی 
کاهش می‌یابد. در تجربه برجام نیز بازار ســرمایه، 
بانک‌ها را از نخستین برندگان احتمالی می‌دانست. 
بخش حمل‌ و نقل، لجســتیک و کشــتیرانی نیز 
منتفع خواهند شــد. تحریم‌ها هزینه حمل کالا را 

برای ایران بسیار افزایش داده‌اند.«
بــه گفتــه‌ی وی: »در صــورت توافــق، خطوط 
کشتیرانی فعال‌تر می‌شوند، بیمه‌های بین‌المللی 
بازمی‌گردنــد و هزینــه تجــارت خارجی کاهش 
می‌یابد. این بخش کمتر مورد توجه عموم اســت 
امــا نقش کلیدی در رقابت ‌پذیــری اقتصاد دارد. 
در ضمن صنعت خودرو را نیز باید مد نظر داشــت. 
خودروســازی از نخســتین بخش‌هایی است که 

معمولا از باز شــدن فضای بین‌المللی بهره می‌برد. 
در صورت رفع محدودیت‌ها همکاری با شرکت‌های 
خارجی آسان‌تر می‌شــود، انتقال فناوری افزایش 
می‌یابــد و کیفیــت و بهــره‌‌وری می‌تواند بهبود 
پیــدا کند. البته این صنعــت به اصلاحات داخلی 
 و افزایــش رقابــت نیز نیــاز دارد، صِــرف توافق 

کافی نیست.«
او تأکیــد کــرد: »بخش گردشــگری نیز در زمره‌ 
منتفعــان خواهد بود. اگر فضای سیاســی آرام‌‌تر 
شود، این بخش ظرفیت رشد بالایی خواهد داشت. 
ایــران از نظر میراث تاریخی و فرهنگی، طبیعت و 
هزینــه ‌های اقامتی مزیت ‌های قابل توجهی دارد. 
اما توسعه‌ گردشگری علاوه بر توافق، به زیرساخت، 
خدمات و ثبات نیاز دارد. اما بخشی که بیشترین اثر 
را بر زندگی مردم دارد. لزوما نفت یا بانک نیســت. 
بیشــترین اثر بر رفاه عمومی زمانی ایجاد می‌شود 
که سرمایه‌گذاری در صنایع تولیدی افزایش یابد، 
کســب ‌و کارهای کوچک و متوســط رشد کنند و 

اشتغال مولد ایجاد شود.«

ســیف عنوان کرد: »در بسیاری از کشورها، موتور 
اصلی اشــتغال نه صنایع بــزرگ صادراتی، بلکه 
بنگاه‌‌های کوچک و متوسط بوده‌اند.« او در خصوص 
وضعیت بخش مسکن در صورت دستیابی به توافق 
نیــز توضیح داد: »برعکس تصور عامه که توافق را 
موجب رونق شدید بخش مسکن می‌دانند، تجربه 
نشــان می‌دهد در کوتاه‌‌مدت معمــولا انتظارات 
تورمی کاهش پیدا می‌کند، تقاضای ســرمایه‌ای 
مسکن کمتر می‌شود و بازار وارد دوره‌ای از آرامش 

یا رکود نسبی می‌شود.«
در مجمــوع اگر بخواهم فقط یک برنده مســتقیم 
و یــک برنده پنهان انتخاب کنم، برنده مســتقیم 
بخش نفت، گاز و پتروشیمی و برنده پنهان و شاید 
مهم‌تر برای آینــده نظام بانکی، تجارت خارجی و 
محیط کســب‌وکار خواهند بــود زیرا درآمد نفتی 
می‌تواند رشد کوتاه‌‌مدت ایجاد کند، اما دسترسی 
به ســرمایه، فناوری، تجــارت و بازارهای جهانی 
چیزی اســت که می‌تواند مسیر توسعه بلندمدت 

اقتصاد ایران را تغییر دهد.«

توافق احتمالی واشنگتن ـ تهران و سناریوهای پیش رو

جامعه حســابداران رسمی ایران اکنون 

غلامرضا شجري

بیش از دو دهه از عمر خود را پشــت سر 
گذاشته است. تأسیس این نهاد در اوایل 
دهــه ۱۳۸۰ را باید یکــی از مهم‌ترین 
اصلاحات نهادی در نظام مالی کشور پس 
از تصویــب قانون اســتفاده از خدمات 
تخصصی و حرفه‌ای حســابداران ذی‌صلاح دانســت. هدف اصلی، 
ارتقای شــفافیت مالی، افزایش اعتمــاد عمومی، بهبود حاکمیت 
شــرکتی و فراهم نمودن زیرســاخت‌های لازم برای توســعه بازار 
ســرمایه و اقتصاد رقابتی بود. اما پرســش اساسی این است که آیا 
جامعه حســابداران رســمی ایران در تمامی ابعاد حرفه‌ای رشــد 
متوازنی داشته است؟ به نظر می‌رسد پاسخ به این سؤال، دست‌کم 
از منظر توسعه نهادی و مقایسه با تجارب بین‌المللی، منفی باشد.

* رشد نامتوازن 
اگر رشد یک نهاد حرفه‌ای را در چهار بعد »تعداد اعضا«، »کیفیت 
حرفه‌ای«، »اســتقلال نهــادی« و »نفوذ اجتماعــی و اقتصادی« 

ارزیابی کنیم، جامعه حســابداران رسمی ایران عمدتا در بعد کمی 
موفق‌تر از ابعاد دیگر عمل کرده اســت. در طول دو دهه گذشــته 
تعداد مؤسســات حسابرسی و اعضای حرفه‌ای افزایش یافته، دامنه 
خدمات حسابرسی گسترش پیدا کرده و حضور حسابداران رسمی 
در بخش‌های مختلف اقتصاد تثبیت شــده است. با این حال، رشد 

کمی لزوما به معنای توسعه نهادی نیست. 
در بسیاری از کشــورها نظیر انگلستان، کانادا و استرالیا، نهادهای 
حرفه‌ای حســابداری طی دهه‌ها توانسته‌اند علاوه بر توسعه اعضا، 
نقش مؤثری در تدوین استانداردها، ارتقای اخلاق حرفه‌ای، آموزش 
مســتمر، حمایت از منافع عمومی و سیاست‌گذاری اقتصادی ایفا 
کنند. در حالی که در ایران بخش مهمی از ظرفیت حرفه همچنان 
صــرف انجام مأموریت‌های ســنتی حسابرســی صورت‌های مالی 

می‌شود و حوزه‌های نوین حرفه‌ای رشد متناسبی نیافته‌اند.
* ریشه‌های عدم توازن

نخســتین عامل را باید در »وابســتگی تاریخی حرفــه به الزامات 
قانونی« جســتجو کرد. در بسیاری از کشورها، تقاضا برای خدمات 

حرفه‌ای عمدتا از نیاز بازار و ســرمایه‌گذاران شکل گرفته است، اما 
در ایــران بخش مهمی از تقاضا ناشــی از تکالیف قانونی و مقرراتی 
بوده اســت. نتیجه آنکه توسعه حرفه بیشــتر تابع مقررات بوده تا 
نیازهــای بازار. دومین عامل، محدود ماندن دامنه خدمات حرفه‌ای 
اســت. در اقتصادهای پیشــرفته، حرفه حســابداری سال‌هاست 
از حسابرســی ســنتی فراتر رفته و وارد حوزه‌هایی نظیر مدیریت 
ریســک، اطمینان‌بخشــی پایداری، گزارشــگری محیط‌زیستی، 
حاکمیت شــرکتی، کشــف تقلب، امنیت سایبری و تحلیل داده‌ها 
شده است. اما در ایران هنوز بخش عمده درآمد حرفه به حسابرسی 

مالی و مالیاتی وابسته است. 
عامل ســوم، چالش اســتقلال حرفه اســت. تجربه جهانی نشان 
می‌دهد اعتبار حرفه حسابرســی مســتقیما با میزان استقلال آن 
از دولــت، بنگاه‌های اقتصادی و ذی‌نفعــان قدرتمند ارتباط دارد. 
هرجا اســتقلال حرفه‌ای تضعیف شــود، اعتماد عمومی نیز آسیب 
می‌بیند. عامل چهارم، ضعف در جانشــین‌پروری و توسعه سرمایه 

انسانی است. 

کوتاه بگوییم و کوتاه بنویسیم، عصر پرگویی و پرنویسی گذشت

حرفۀ حسابرسی؛ از گسترش تا تحول
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اخبـــــــار

عواقب سوءاستفاده‌ از برق یارانه‌ای
  ادامه از صفحه یک...

مدیرعامل شرکت توانیر گفت: »این فقط مثالی از سوءاستفاده 
افراد از برق یارانه‌ای اســت که در اختیارشــان قرار می‌گیرد و 
در حوزه‌های دیگر نیز متأســفانه از این دست اتفاقات می‌افتد. 
این درحالی اســت که بسیاری از صنایع برای ادامه فعالیت در 
اوج تقاضــا در فصل گرم ســال، حاضر هســتند هزینه مصرف 
بــرق یک ســال آینده خــود را پرداخت کنند، امــا عده‌ای از 
 برقــی کــه در اختیارشــان اســت، اســتفاده‌های غیرقانونی

می‌کنند.«
در همیــن زمینه، معاون بــرق و انرژی وزارت نیرو، گفت: »اگر 
مشــترکان خانگی، میزان مصرف برق خود را ۱۰ درصد کاهش 
دهنــد، تا ۳۰ درصد تخفیف بر قبوض آن‌ها اعمال می‌شــود.« 
مصطفی رجبی مشهدی معاون برق و انرژی وزارت نیرو، اعلام 
کرد: »میزان مصرف برق بخش خانگی کشــور در دوره اوج ‌بار 
تابستان، معادل ۴۵ درصد مصرف است و کاهش مصرف در این 

بخش، به تأمین برق مورد نیاز سایر بخش‌ها کمک می‌کند.«
وی افزود: »اگر مشترکان خانگی، میزان مصرف برق خود را ۱۰ 
درصــد کاهش دهند، تا ۳۰ درصد تخفیف بر قبوض آنها اعمال 
می‌شــود. همچنین اگر مشترکانی پنل خورشیدی پشت‌بامی 
نصب کنند، از خرداد تا شــهریور مشــمول تخفیف ۵ درصدی 
خواهند شــد و کســانی که علاوه بر ۵ کیلووات خورشیدی از 
ذخیره‌ســاز نیز اســتفاده کنند، به منظور ترغیب و تشویق، تا 
پایان ســال جاری از تخفیف ۳۰ درصدی قبوض خود بهره‌مند 

خواهند شد.« 

ترمیم زخم‌های جنگ در صنعت پتروشیمی‌
 در حالی‌کــه در جنــگ 40 روزه، برخــی صنایع 
زیربنایی همچون پتروشــیمی‌ها متحمل آســیب 
شــدند، اما مهندسان و کارشناسان ایرانی به‌سرعت 
بــه ترمیم زخم‌های جنگی کــه بر پیکر این صنعت 
نشســت، پرداختند، تا جایی‌که به گفته معاون وزیر 
نفت، تاکنون 38 درصد از ظرفیت‌هایی که از دســت‌ 
رفتــه یا تحت‌تأثیر قــرار گرفته بودند، به مدار تولید 

بازگشته‌اند. 
معاون وزیر نفت گفت: »برای بخشــی از محصولاتی 
کــه مــازاد تولید دارنــد و انبارها از آن‌ها پر شــده، 
مجــوز صادرات صــادر شــد.« به گزارش آســیا، 
حســن عباس‌زاده، مدیرعامل شــرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی با اشاره به اینکه بخشی از خسارت‌ها در 
جنگ مربوط به پالایشگاه‌های گازی بود، افزود: »به 
برخی تأسیسات جانبی صنعت پتروشیمی حملات 
مستقیم شــد و نیروگاه‌هایی که وظیفه تأمین برق 

و بخار مجتمع‌های پتروشــیمی را به‌عهده داشتند، 
هدف قرار گرفتند.«

عباس‌زاده با بیان این‌که بعضی از واحدهای تولیدی 
صنعت پتروشیمی هم به‌صورت مستقیم مورد اصابت 
قــرار گرفتند و از چرخه تولید خارج شــدند، گفت: 
»بلافاصله پــس از وقوع این حــوادث، کمیته‌های 
بازیابی و بازســازی فعالیت خود را آغاز کردند. هدف 
این کمیته‌ها استفاده حداکثری از امکانات موجود، 
بهره‌گیــری از منابع پراکنده تأمین بخار و همچنین 
تأمیــن بــرق از ظرفیت‌های موجــود صنعت نفت، 
نیروگاه‌هــای متصل به شــبکه و بورس انرژی بود تا 
شرکت‌های پتروشــیمی با اولویت تأمین نیاز مردم 
و صنایع پایین‌دســتی هرچه سریع‌تر به مدار تولید 

بازگردند.«
وی با اعلام اینکه خوشبختانه تاکنون حدود 38درصد 
از ظرفیت‌هایــی که از دســت‌ رفته یــا تحت‌تأثیر 

قــرار گرفته بودند، به تولید بازگشــته‌اند، بیان کرد: 
»برای مرحله نخست بازیابی، یک برنامه کوتاه‌مدت 
دوماهه تعریف شــده است که فاز نخست آن تا پایان 
خردادماه دنبال می‌شود. امیدواریم در مراحل بعدی، 
شرکت‌های بیشتری به‌تدریج به مدار تولید بازگردند. 
عرضه محصولات پتروشــیمی در هفته‌های گذشته 
افزایش یافته است. با افزایش عرضه‌ها، حجم رقابت 
در بــورس کالا کاهش یافته اســت و انتظار می‌رود 
با عملیاتی‌شــدن دوباره برخی شــرکت‌ها، آرامش 

بیشتری بر بازار این محصولات حاکم شود.«
وی ادامه داد: »افزون ‌بر این، شرکت‌های معین برای 
شرایط اضطراری شناسایی شده بودند، به این معنا که 
اگر در مناطق اصلی تولید از جمله عسلویه یا ماهشهر 
حادثه‌ای رخ دهد، ســایر مجتمع‌هــا بتوانند تولید 
محصولات جایگزین را به‌عهــده بگیرند. همچنین 
برخی مجتمع‌ها که آســیبی ندیده بودند، بلافاصله 

تولید خود را آغاز کردند و محصولات ذخیره‌شده در 
انبارها به بورس کالا عرضه شد. امروز بازار محصولات 
پلیمری و پلاستیکی به ثبات مناسبی رسیده است. 
حتی در بعضی محصولات، در همین اوضاع کنونی، 

تولید بیش از نیاز داخلی است.«
عباس‌زاده با اشــاره به روند بازگشــت مجتمع‌های 
پتروشــیمی به مدار تولید بیان کرد: »تنها در هفته 
جاری دو مجتمع بزرگ پتروشــیمی به مدار تولید 
بازگشــته‌اند. این روند ادامه خواهد داشــت و سایر 
شــرکت‌ها نیز به‌تدریج فعالیت خود را از سر خواهند 
گرفــت که نتیجه آن، ایجاد آرامش بیشــتر در بازار 
خواهد بود. با همکارانمان عهد بســته‌ایم که در کنار 
مردم و پای این سرزمین بایستیم. بسیاری از کارکنان 
صنعت پتروشیمی با وجود حملات دشمن در محل 
کار خــود حاضــر ماندند تا از واحدهــای تولیدی و 

دارایی‌های ملی کشور حفاظت کنند.«

 نخست‌وزیر پاکستان گفت: »با توجه به این‌که احتمالا نهایی شدن تفاهم ایران و آمریکا پیش‌بینی 
می‌شــود، پاکستان در حال آماده‌سازی برای امضای الکترونیکی توافق‌نامه صلح و بلافاصله پس از آن 
به دنبال مذاکرات فنی در هفته آینده است.« شهباز شریف روز گذشته در پیامی در شبکه اجتماعی 

ایکس اعلام کرد: »ما بیش از هر زمان دیگری به توافق صلح نزدیک‌ هستیم.« 
شــهباز شــریف گفت: »ما مایلیم از جمهوری اســامی ایران و ایالات متحده آمریکا به‌خاطر تعهد 
مستمرشان در طول مذاکرات قدردانی کنیم و از برادرانمان در منطقه به خاطر حمایتشان صمیمانه 
قدردانــی می‌کنیــم. اطمینان داریم که این توافق‌نامه صلح تاریخــی، پایه محکمی برای صلح پایدار 

ایجاد خواهد کرد.«

در همین‌باره، کارشناســان چینی معتقدند که تفاهم احتمالی ایران و آمریکا، اگرچه همه اختلافات 
را حل نمی‌کند، اما می‌تواند زمینه‌ســاز کاهش تنش‌ها و آغاز گفت‌وگوهای گسترده‌تر میان دو طرف 
شود. نشریه »گلوبال تایمز« در تحلیلی به قلم سون ده‌گانگ، مدیر مرکز مطالعات خاورمیانه دانشگاه 
فودان، نوشــته اســت که ایران و آمریکا در موضوعاتی به تفاهم‌های اولیه دست یافته‌اند، اما همچنان 

اختلافات مهمی وجود دارد که نیازمند مذاکرات بیشتر است. 
سونگ جونگ‌پینگ، کارشناس نظامی چین نیز با اشاره به اینکه اختلافات عمیق میان تهران و واشنگتن 
به‌طور کامل برطرف نخواهد شد، تأکید کرده است که توافق احتمالی می‌تواند به کاهش تنش‌ها، محدود 

شدن دامنه اختلافات و فراهم شدن زمینه برای آتش‌بس و پایان درگیری‌ها کمک کند 

شهباز شریف، نخست‌وزیر پاکستان:

بیش از هر زمان دیگری به توافق صلح نزدیک‌ هستیم

ادامه از صفحه یک...
بسیاری از حرفه‌های موفق جهان برنامه‌های منسجم برای جذب استعدادهای جوان، آموزش‌های نوین 
و تربیــت رهبــران حرفه‌ای دارند. در ایران نیز تلاش‌هایی صورت گرفته، اما ســرعت تحولات فناوری و 

نیازهای جدید بازار از سرعت نوسازی حرفه بیشتر بوده است.
* نشانه‌های توسعه‌‌نیافتگی نسبی

برای ارزیابی بلوغ یک حرفه، صرفا نباید تعداد اعضا یا مؤسســات را ملاک قرار داد. شــاخص‌های مهم‌تر 
عبارتند از: 

ـ میزان اعتماد عمومی به گزارش‌های حسابرسی
ـ نقش حرفه در پیشگیری از فساد مالی
ـ اثرگذاری در سیاست‌گذاری اقتصادی

ـ سهم خدمات نوین حرفه‌ای از کل درآمد مؤسسات
ـ جایگاه حرفه در نظام حاکمیت شرکتی کشور

ـ توانایی جذب و نگهداشت نیروهای مستعد
بررســی این شاخص‌ها نشــان می‌دهد حرفه حســابداری ایران هنوز با ظرفیت بالقوه خود فاصله قابل 

توجهی دارد.
* برای اصلاح چه باید کرد؟

نخست، حرفه باید از »رویکرد مقررات‌محور« به »رویکرد ارزش‌آفرین« حرکت کند. حسابرس نباید صرفا 
به عنوان ناظر قانونی شناخته شود، بلکه باید به عنوان تأمین‌کننده اعتماد در اقتصاد ایفای نقش نماید. 

دوم، توســعه خدمات نوین باید به یک راهبرد ملی حرفه تبدیل شــود. آینده حرفه در حوزه‌هایی نظیر 
داده‌کاوی، هوش مصنوعی، گزارشــگری پایداری، ارزیابی ریسک و اطمینان‌بخشی غیرمالی رقم خواهد 
خورد. سوم، استقلال حرفه باید تقویت شود. تجربه جهانی نشان داده است که هیچ سرمایه‌ای برای حرفه 
حسابرسی مهم‌تر از اعتماد عمومی نیست و اعتماد عمومی نیز بدون استقلال حرفه‌ای پایدار نخواهد ماند. 
چهارم، نظام آموزش حرفه‌ای نیازمند بازآفرینی است. مهارت‌های فناورانه، تحلیل داده، قضاوت حرفه‌ای، 
اخلاق و مدیریت ریســک باید جایــگاه پررنگ‌تری در آموزش‌های حرفه‌ای پیــدا کنند. پنجم، جامعه 
حسابداران رسمی باید نقش فعال‌تری در گفت‌وگوهای اقتصادی کشور ایفا کند. حرفه حسابداری صرفا 

یک حرفه فنی نیست، بلکه یکی از ارکان زیرساخت اعتماد در اقتصاد است.
* جمع‌بندی

جامعه حســابداران رســمی ایران در طول بیش از دو دهه فعالیت خود دستاوردهای ارزشمندی داشته 
و توانســته جایگاه حرفه حسابرســی را در اقتصاد کشور تثبیت کند. با این حال، توسعه آن در همه ابعاد 
متوازن نبوده اســت. رشــد کمی نسبت به رشــد کیفی، توسعه خدمات نوین، اســتقلال نهادی و نفوذ 
حرفه‌ای پیشــی گرفته اســت. اگر دهه نخســت فعالیت جامعه را »دوره تثبیت« و دهه دوم را »دوره 
گســترش« بدانیم، دهه پیش رو باید »دوره تحول« باشــد، تحولی که محور آن استقلال حرفه، نوآوری، 
اعتماد عمومی و پاســخگویی به نیازهای اقتصاد آینده اســت. موفقیت در این مســیر می‌تواند جامعه 
 حسابداران رسمی ایران را از یک نهاد حرفه‌ای صرف، به یکی از بازیگران اصلی حکمرانی اقتصادی کشور 

تبدیل کند.
* غلامرضا شجري، حسابدار رسمي

حرفۀ حسابرسی؛ از گسترش تا تحول
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معاون نظام پرداخت و فناوری های نوین بانک مرکزی:

توسعه چک الکترونیک و اصلاح نظام 
پرداخت با جدیت دنبال می‌شود

 معاون نظام پرداخت و فناوری‌های نوین بانک مرکزی با تأکید 
بر ضرورت توسعه چک الکترونیک و اصلاح ساختار نظام پرداخت 
کشــور، از برنامه‌های بانک مرکزی برای افزایش تاب‌آوری شبکه 
بانکی خبر داد و بر آمادگی بانک مرکزی برای حمایت از طرح‌های 

مشترک زیرساختی بانک‌ها تأکید کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، مهندس مسعود پشم‌چی 
در نشســت با معاونان فنــاوری بانک‌ها بــا قدردانی از عملکرد 
شــبکه بانکی در شــرایط ویژه کشور اظهار کرد: شبکه بانکی در 
ماه‌های اخیر با وجود فشارهای ناشی از حملات سایبری و برخی 
محدودیت‌ها، توانست با کمترین میزان اختلال به ارائه خدمات 
ادامه دهد و در زمره پایدارترین زیر ســاخت های خدمات‌رسان 

کشور قرار گیرد.
وی با اشاره به برنامه بانک مرکزی برای توسعه چک الکترونیک 
گفــت: اجــرای کامل این خدمت در مهلت‌های تعیین‌شــده از 
اولویت‌های جدی بانک مرکزی اســت و توسعه چک الکترونیک 
علاوه بر پاسخگویی به مطالبات مردم و حاکمیت، موجب افزایش 

شفافیت و ارتقای کارایی در نظام مالی کشور خواهد شد.
معــاون نظام پرداخت و فناوری‌های نویــن افزود: برای افزایش 
ضریب نفوذ چک دیجیتال، مشــوق‌ها و سازوکارهای مختلفی 
در نظــر گرفته شــده اســت و انتظار می‌رود بانک‌هــا با رعایت 
زمان‌بندی‌های ابلاغی، زمینه توسعه هرچه سریع‌تر این خدمت 

را فراهم کنند.
پشــم‌چی با تاکید بر لزوم اصلاح ساختار نظام پرداخت در کشور 
گفت: جابه‌جایی مبالغ پایین در شــبکه بانکی به صورت آنلاین 
است به صورتی که 90 درصد تراکنش های انجام شده زیر 500 
هزار تومان و 95 درصد تراکنش ها، زیر یک میلیون تومان است 
و ایــن موضوع، بار زیادی به شــبکه تحمیــل می‌کند؛ از این رو 
اصلاح  و متنوع سازی  نظام پرداخت و توسعه ابزارهای جایگزین 
از جملــه کیف پول، ریال دیجیتال، بانکداری باز و اســتفاده از 
سیستم کهربا که براساس استاندارد EMV طراحی شده و در آن، 
تلفن همراه، جایگزین کارت بانکی می شود در دستور کار بانک 

مرکزی قرار دارد 

اخبــــــار دکتر پزشکیان در نشست مشترک وزارت دفاع و وزارت نیرو برای بهینه سازی مصرف انرژی:

باید فرهنگ مصرف بهینه را به یک گفتمان ملی تبدیل کنیم
 رئیس‌جمهور با اشاره به اهمیت مدیریت مصرف 
در تقویت امنیت اقتصادی و پایداری زیرساخت‌های 
کشور، تأکید کرد که مقابله با ناترازی‌های انرژی تنها 
از مسیر توسعه زیرساخت‌ها محقق نمی‌شود، بلکه 
اصلاح رفتار مصرفی، ارتقای بهره‌وری و مشــارکت 

عمومی نیز از الزامات اساسی این مسیر است.
نشست هماهنگی و بررسی الگوی مشارکت وزارت 
دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح و وزارت نیرو در 
اجــرای برنامه‌های مدیریت مصرف انرژی و ارتقای 
بهره‌وری نیروگاه‌های کشور، با حضور دکتر مسعود 
پزشکیان رئیس‌جمهور، وزیر نیرو، سرپرست وزارت 
دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح و رئیس سازمان 

بهینه‌سازی و مدیریت راهبردی انرژی برگزار شد.
در این نشســت، برنامه‌هــای وزارت دفاع در حوزه 
بهینه‌سازی مصرف انرژی و اجرای طرح‌های کاهش 
مصرف در مجموعه‌های تحت پوشش این وزارتخانه 
مورد بررسی قرار گرفت. بر اساس گزارش ارائه‌شده، 
اجرای طرح بهینه‌ســازی تجهیزات ســاختمانی، 
استفاده از فناوری‌های کاهنده مصرف در خانه‌های 
ســازمانی، ســاختمان‌های اداری و مجتمع‌های 
صنعتی وزارت دفاع، در کنار برنامه‌های آموزشــی 
و فرهنگ‌ســازی، می‌تواند منجر به کاهش حدود 
30 درصدی مصرف انرژی در این مجموعه‌ها شود.

همچنین در این جلسه، برنامه تبدیل نیروگاه‌های 
حرارتی به سیکل ترکیبی به عنوان یکی از مهم‌ترین 
طرح‌های ارتقای بهره‌وری در صنعت برق کشــور 
بررسی شد. بر اساس گزارش‌های ارائه‌شده، اجرای 
این طــرح ضمن افزایش راندمان نیروگاه‌ها، امکان 
افزایــش حدود 9 هزار مگاوات ظرفیت عملی تولید 
برق و صرفه‌جویی روزانه 56 میلیون مترمکعب گاز 
طبیعی را بدون نیاز به مصرف سوخت بیشتر فراهم 

خواهد کرد.
 در این نشســت، ابعاد اجرایــی طرح، چالش‌های 
فنی، الزامات ســرمایه‌گذاری، فرصت‌های پیش‌رو 

و راهکارهای تســریع در اجرای پروژه‌ها به تفصیل 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

رئیس‌جمهور در این جلسه با تأکید بر اینکه بخش 
مهمی از اقدامات مرتبط با مدیریت مصرف انرژی، 
نیازمند اصلاح الگوهای رفتاری و فرهنگی اســت، 
اظهار داشــت: بســیاری از برنامه‌های بهینه‌سازی 
مصــرف را می‌تــوان مســتقل از تفاهم‌نامه‌هــا و 
چارچوب‌های اداری و صرفاً با تکیه بر فرهنگ‌سازی 

و جلب مشارکت عمومی به اجرا رساند.
دکتر پزشــکیان با اشاره به ظرفیت بالای نیروهای 
مسلح در اجرای برنامه‌های مدیریت مصرف افزود: 
ســاختار منظم و منضبط نیروهــای نظامی امکان 
اجرای ســریع‌تر برنامه‌های اصلاح الگوی مصرف را 
فراهم می‌کند و چنانچه فرهنگ بهره‌وری و مصرف 
بهینه در میان کارکنان و خانواده‌های آنان نهادینه 
شــود، می‌تواند آثار گســترده‌ای در سطح ملی به 

همراه داشته باشد.
رئیس‌جمهور با تشــریح ابعاد جنگ اقتصادی علیه 
کشور تصریح کرد: پیچیدگی‌های جنگ اقتصادی 
به مراتب بیشــتر از جنگ نظامی اســت و دشمنان 
تــاش می‌کنند از طریق ایجاد اختلال در مســیر 

تامیــن منابع لازم برای تقویت حوزه‌های آب، برق، 
گاز و معیشت مردم، نارضایتی عمومی ایجاد کرده 
و توان مدیریتی کشــور را زیر سؤال ببرد. از این رو 
مدیریت مصرف و ارتقای بهره‌وری به یکی از ارکان 
امنیت اقتصادی و تاب‌آوری ملی تبدیل شده است.

دکتر پزشــکیان با تأکید بر ضــرورت جلوگیری از 
اتلاف منابع اظهار داشــت: بخــش قابل توجهی از 
ظرفیت‌های کشور در اثر الگوهای نادرست مصرف 
هدر مــی‌رود. به عنوان نمونه، میــزان دورریز نان 
و گنــدم در کشــور به حدود 30 درصد می‌رســد 
که معادل نزدیک به ســه میلیون تن گندم اســت. 
مدیریت ایــن منابع و اصــاح رفتارهای مصرفی 
می‌تواند آثار اقتصادی قابل توجهی برای کشــور به 

همراه داشته باشد.
رئیــس جمهــور آمــوزش و فرهنگ‌ســازی را 
کم‌هزینه‌ترین و در عین حــال اثربخش‌ترین ابزار 
مدیریت مصرف دانست و خاطرنشان کرد: برآوردها 
نشــان می‌دهد اگر تنها 10 درصد صرفه‌جویی در 
مصرف انرژی محقق شود، معادل حدود 900 هزار 
بشکه نفت در روز صرفه‌جویی خواهد شد؛ ظرفیتی 
که بدون نیاز به ســرمایه‌گذاری جدیــد و صرفاً از 

طریق اصلاح رفتار مصرفی قابل دستیابی است.
دکتر پزشکیان با تأکید بر ضرورت تسریع در اجرای 
طرح‌های بهینه‌سازی انرژی، خواستار بازنگری در 
روندهای طولانی اجرای پروژه‌ها شد و گفت: کشور 
دیگر توان تحمل تأخیرهای چندین ساله در اجرای 
طرح‌های راهبردی را ندارد. هرجا اراده، برنامه‌ریزی 
و انســجام مدیریتی وجود داشته باشد، امکان عبور 
ســریع از موانع و دســتیابی به نتایج وجود خواهد 

داشت.
رئیس جمهور همچنین با انتقاد از برخی رویکردهای 
توسعه‌ای در دهه‌های گذشته اظهار داشت: بخشی 
از ناترازی‌های فعلی در حوزه انرژی ناشی از توسعه 
نامتــوازن و اجرای پروژه‌هــا بدون توجه به الزامات 
زیرســاختی، ظرفیت منابــع و ملاحظات پایداری 
بوده است. در بسیاری از موارد توسعه‌های عمرانی و 
صنعتی بدون پیش‌بینی منابع مورد نیاز آب، انرژی 
و زیرساخت‌های پشتیبان انجام شده که امروز آثار 
آن در قالب ناترازی‌های گسترده نمایان شده است.

دکتر پزشــکیان بر ضرورت استقرار نگاه بلندمدت 
در نظام تصمیم‌گیری کشــور تأکیــد کرد و افزود: 
مدیریت کشور باید مبتنی بر آینده‌نگری، بهره‌وری، 
اســتفاده بهینه از منابع و پرهیز از اقدامات مقطعی 
و کم‌اثر باشــد. هدف دولت فراهــم کردن بهترین 
شــرایط ممکن برای مردم، ارتقــای رفاه عمومی و 

کاهش فشارهای معیشتی است.
رئیس‌جمهــور بــا اشــاره به ظرفیت‌هــای عظیم 
ژئوپلیتیکی، اقتصادی و انرژی کشــور تصریح کرد: 
ایران از منابع و موقعیت راهبردی کم‌نظیری برخوردار 
اســت و هیچ قدرتی قادر بــه محاصره ظرفیت‌های 
واقعی کشور نیســت؛ مگر آنکه خودمان با محدود 
کــردن توانمندی‌ها و ظرفیت‌هــای داخلی، زمینه 
چنین وضعیتی را فراهم کنیم. عبور از محدودیت‌ها 
مســتلزم تغییر نگاه، تقویت اعتماد به توان داخلی و 

بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های ملی است



وزیر اقتصاد در مراسم رونمایی
از سامانه جامع صورت‌های مالی:

راه‌اندازی سامانه »صورا« 
نمادی از حفظ نگاه بلندمدت
در شرایط جنگی است

 وزیر امور اقتصادی و دارایی در مراسم رونمایی از سامانه جامع 
صورت‌های مالی »صورا« با تأکید بر اینکه راه‌اندازی این سامانه 
نمادی از حفظ نگاه بلندمدت در شــرایط جنگی اســت، گفت: 
وزارت اقتصاد تلاش کرده اســت حتی در اوج فشارهای ناشی 
از جنگ، از مســیر اصلاحات ساختاری و برنامه‌های بلندمدت 

فاصله نگیرد.
به گزارش شادا، سیدعلی مدنی‌زاده وزیر امور اقتصادی و دارایی 
در مراسم رونمایی از ســامانه جامع صورت‌های مالی »صورا« 
این ســامانه را اقدامی رو به جلو در مسیر شفافیت و ساماندهی 

اطلاعات مالی کشور عنوان کرد.
وی با قدردانی از نمایندگان مجلس برای فراهم ســاختن بستر 
قانونی راه‌اندازی این ســامانه و همچنین تلاش‌های پیشین در 
وزارت اقتصاد اظهار داشــت: این اقدام، کاری با سابقه بر زمین 

ماندن است که پس از سال‌ها تلاش به سرانجام رسیده است.
مدنی‌زاده همچنین از مجموعه وزارت اقتصاد و شــبکه بانکی 
کشــور که اجرای این طرح را پس از مدتی وقفه به ســرانجام 

رساندند، تقدیر کرد.
وزیر اقتصاد با اشاره به تأثیر شرایط جنگی بر روند فعالیت‌های 
دولــت افــزود: جنگ‌ها معمولاً باعث می‌شــوند بســیاری از 
فعالیت‌ها، به‌ویژه در بخش دولتی، به ســمت اقدامات روزمره و 
دفع مسائل فوری سوق پیدا کند و از مسیر برنامه‌های بلندمدت 

فاصله بگیرد.
وی ادامه داد: در وزارت اقتصاد تلاش کردیم در سه جنگ اخیر، 
ضمن مدیریت امور جاری، نگاه و جهت‌گیری بلندمدت خود را 
حفظ کنیم و راه‌اندازی این ســامانه که در فضای پس از جنگ 

انجام شد، نمادی از همین رویکرد است.
مدنــی‌زاده با اشــاره به نقش مردم، میــدان و دولت در عبور از 
شــرایط جنگی تصریــح کرد: در طول جنــگ ۴۰ روزه، دوره 
آتش‌بس و شــرایط محاصره، مثلث مردم، میدان و دولت شکل 
گرفت و همین هم‌افزایی موجب شد اقدامات مؤثری در میدان 

انجام شود.
وی افزود: صبر و مقاومت مردم دو بعد مهم داشــت؛ نخســت 
حضور در صحنه و خالی نکردن میدان‌های اقتصادی و اجتماعی 
شــهرها و دوم درک عمیق از نقش دولت در مدیریت شــرایط 

دشوار.
وزیر اقتصاد عنوان کرد: با وجود گرانی‌ها و فشارهای اقتصادی، 
کالاهای مورد نیاز مردم تأمین شــد و چرخ اقتصاد کشــور به 

حرکت خود ادامه داد.
مدنی‌زاده خاطرنشــان کرد: هرچند برخی تلاش می‌کنند در 
رسانه‌ها القا کنند که اقتصاد ارتباطی با جنگ ندارد، اما واقعیت 
این اســت که جنگ آثار اقتصادی خود را به همراه دارد؛ با این 
حال تلاش‌های شــبانه‌روزی دولــت و مجموعه وزارت اقتصاد 

برای تسهیل شرایط ادامه دارد.
وی در ادامه با اشــاره به خســارات وارد شــده به برخی صنایع 
بزرگ کشــور گفت: در جریان جنگ، صنایعی مانند فولاد، گاز 
و پتروشــیمی نیز آســیب دیدند، اما با همراهی مردم و تلاش 
دســتگاه‌های اجرایی، اقتصاد کشور همچنان در حال حرکت 

است 

  بانــک صادرات ایران در راســتای تحقق حداکثــری بانکداری 
هوشمند و توســعه اقتصاد صادرات‌محور از »سامانه جامع متمرکز 
ارزی« رونمایی کرد. در آیین افتتاح که با حضور مدیران عالی‌رتبه 
وزارت امــور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی برگزار شــد، قربان 
اســکندری سرپرست بانک صادرات ایران، راه‌اندازی سامانه مذکور 
را ســرآغاز ارتقای زیرســاخت‌های نوین بانکی دانست و بر تقویت 

بنیان‌های اقتصاد دیجیتال در دوران پساجنگ تاکید کرد.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، روز چهارشــنبه بیستم 
خردادماه ســال جاری، ســالن کنفرانس برج سپهر در حضور احمد 
تقوایــی نجیب، رئیس مرکز نوآوری اقتصــادی، فناوری‌اطلاعات و 
امنیت وزارت امور اقتصادی و دارایی، ابوالفضل کوده‌ئی، معاون روابط 
بین‌الملــل و قربانعلی حاجی‌رضایی، مدیــر کل مطالعات و مقررات 
ارزی بانک مرکزی به همراه سرپرست، اعضای هیئت‌مدیره و جمعی 
از معاونان و مدیران ارشــد بانک صــادرات ایران، میزبان رونمایی از 

»سامانه جامع متمرکز ارزی« بود.
تحول راهبردی در نگرش به بانکداری بین‌الملل

»شــفافیت عملیــات ارزی« و »حمایــت از تولید ملــی« از جمله 
محورهای مورد تاکید سرپرســت بانک صادرات ایران در مراسم بود. 
قربان اســکندری، راه‌اندازی »سامانه جامع متمرکز ارزی« را یکی از 
مهم‌ترین نقاط عطف در تاریخ عملیات ارزی این بانک دانست و گفت: 

»رونمایی از core banking ارزی نوین، نه یک رویداد فناورانه صرف، 
بلکــه اعلام تحولی راهبــردی در نحوه نگرش به بانکداری بین‌الملل 
اســت.« وی بر حرکت مســتمر بانک صادرات ایران در مسیر تحول 
دیجیتال به پشــتوانه همراهی وزارت اقتصاد و بانک مرکزی تاکید و 
ابراز امیدواری کرد ســامانه جدید، گامی اســتوار در جهت تسهیل و 
شفافیت عملیات ارزی، حمایت از تولید ملی و اعتلای نام ایران باشد.

زیرساخت خدشه‌ناپذیر در راستای ارتقای شفافیت
تاکید بر شــفافیت به عنوان کلیــدواژه اعتماد نهادهای ناظر، بخش 
دیگری از صحبت‌های اسکندری بود؛ سرپرست بانک صادرات ایران 
گفت: »یکی از راهبردی‌ترین دغدغه‌ها همواره استقرار نظام شفافیت 
در عملیات ارزی بود. اکنون در راستای تحقق برنامه‌های کلان بانک، 
ســامانه جامع متمرکز ارزی، زیرســاخت قطعی و خدشه‌ناپذیری را 
برای پاســخگویی شفاف، دقیق و مستند به تمامی نهادهای ذی‌ربط 

فراهم کرده است.«
وی از استانداردهای بالای سامانه مذکور یاد کرد و افزود: »معماری 
ایــن محصول راهبردی و جدید به نحوی اســت که هر تراکنش، هر 
موقعیت ارزی و هر رویداد مالی با بالاترین ضریب دقت، قابل ردیابی 
اســت. این دستاورد به معنای پایان تاخیر در ارائه اطلاعات به بانک 
مرکــزی، رفع هرگونه ابهام در گزارش‌دهی و تســریع حسابرســی 

داخلی است.«

انعطاف‌پذیری؛ اصلی‌ترین مزیت رقابتی سامانه جامع متمرکز ارزی
سرپرســت بانک صادرات ایران با اشــاره به تغییرات مداوم اتمسفر 
بانکــداری بین‌الملــل، برخــی از مهم‌ترین نیازهای ایــن حوزه را 
برشــمرد و گفت: »انطباق با اســتانداردهای جهانی، پویایی در برابر 
تغییرات پرشــتاب مقررات ارزی، رعایت دقیق الزامات گزارشگری 
مالی بین‌المللی و همگامی با تحولات سیســتم‌های پیام‌رسان مالی، 

نیازمند یک پلتفرم چابک و هوشمند است.«
اســکندری مزیت رقابتی ســامانه جامع متمرکز ارزی را »ســرعت 
بی‌نظیــر در تطبیق بــا تغییرات« ذکر کرد و افــزود: »پیش از این 
رویه‌های ســنتی ما در برخی حوزه‌ها پاســخگوی نیازهای پیچیده 
مشتریان نبود اما خوشبتخانه طی سال‌های اخیر با حرکتی پرشتاب 
گام‌هایی استوار در مسیر ارائه محصولات خلاقانه برداشتیم به نحوی 
که اگر در گذشــته اعمال یک الزام جدید بین‌المللی یا داخلی زمان 
می‌بــرد، امروز این معمــاری انعطاف‌پذیر به ما اجــازه می‌دهد در 

کوتاه‌ترین زمان ممکن، خود را با الزامات جدید همگام سازیم.«
سکاندار بانک صادرات ایران تصریح کرد: »این سامانه با یکپارچه‌سازی 
فرآیندها، حذف موازی کاری‌های فرسایشی و خودکارسازی عملیات، 
گامی شــجاعانه در اصلاح ساختاری برداشته است به نحوی که باید 
تاکیــد کنیم امروز صرفا از یک نرم‌افزار رونمایی نمی‌کنیم بلکه یک 

نگرش نوین را در بانک نهادینه می‌سازیم.« 

تجلیل وزارت امور اقتصادی و دارایی از نگاه تحول‌گرایانه بانک صادرات ایران

  بانک ملت در پایان اردیبهشت ماه امسال موفق به ثبت تراز عملیاتی 212 هزار میلیارد ریالی شده است.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، این بانک در 2 ماه نخست امسال تراز عملیاتی ۲۱۱،۷۳۵ میلیارد 
ریالی را به ثبت رسانده است که در مقایسه با ۱۰۳،۳۲6 میلیارد ریال مقطع مشابه سال گذشته جهشی 
105 درصدی را نشان می دهد. بر اساس این گزارش، بانک ملت تا پایان اردیبهشت ماه 1405، مانده 
ســپرده های خود را به ۲۴،۴۲۶،۲۱۴ میلیارد ریال افزایش داده است که نسبت به رقم ۱۳،۷۴۹،۹۴۶ 

میلیارد ریال مقطع مشابه سال گذشته، رشدی 77.6 درصدی را نشان می دهد.
بر این اساس، در بین سپرده های بانک ملت در پایان اردیبهشت ماه امسال، قرض الحسنه جاری ریالی با 

مانده ۵،۷۳۸،۵۸2 میلیارد ریال دارای بالاترین مانده با رشد 71.6 درصدی نسبت به مقطع مشابه سال 
قبل بوده و پس از آن سپرده های کوتاه مدت با مانده ۳،۹۳۹،۱۳۶ میلیارد ریال با رشد 73.8 درصدی 
و ســپرده های بلندمدت سه ســاله با مانده ۳،۳۷۹،۸۳۳ میلیارد ریال با رشد 39.3 درصدی نسبت به 
مقطع مشابه سال گذشته در جایگاه های دوم و سوم سپرده های وبملت در این مقطع قرار گرفته اند.

در عین حال، وبملت تا پایان اردیبهشت ماه سال جاری بالغ بر ۴۳۸،۴۷۶ میلیارد ریال به سپرده های 
ســرمایه گذاری ســود پرداخت کرده که ۲۱۶،۸۲۹ میلیارد ریال آن، مربوط به یک ماهه اردیبهشت 

بوده است 

سازمان ملل قانونی تصویب کرد که 
از کارگران اینترنتی حمایت کند

مطابق این قانون، شرکت‌ها دیگر نمی‌توانند این کارگران را »پیمانکار 
مستقل« حساب کنند و از دادن مزایایی مثل حقوق پایه، بیمه درمانی، 

مرخصی استعلاجی و بیمه بازنشستگی فرار کنند.
حدود ۴۳۵ میلیون نفر در جهان در این مشاغل فعالیت می‌کنند.

سازمان ملل: در سراسر جهان ۱۳۸ 
میلیون کودک‌کار داریم

دفتر ژنو سازمان ملل:
️از سال ۲۰۰۰، تعداد کودکان کار تقریبا به نصف کاهش یافته و از ۲۴۶ 

میلیون به ۱۳۸ میلیون نفر رسیده است. 
️با این حال، روند کاهش همچنان بسیار کند است.

کوتاه بگوییم و کوتاه بنویسیم، عصر پرگویی و پرنویسی گذشت

تراز عملیاتی 21 همتی بانك ملت در دو ماه نخست سال؛ رشد 105 درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته

4 صفحه 10/000 تومان     سال بیست و پنجم www.asianews.irSunday | June 14 | 2026    شماره 6594 @asianewsiran یکشنبه             24         خرداد         1405 

آمادگی بانک رفاه کارگران برای 
حمایت از واحدهای تولیدی فعال در 

صنعت لوازم خانگی
 مدیرعامل بانک رفاه کارگران از گروه صنعتی نیکسان در محل شهرک 
صنعتی کاوه بازدید و از آمادگی این بانک برای حمایت از این شرکت و 

سایر شرکت‌های فعال در صنعت لوازم خانگی خبر داد.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، دکتر اسماعیل للـه گانی 
طی سخنانی در نشست مشترک با مدیران عالی این شرکت گفت: بانک 
رفاه با در اختیار داشتن بسته‌ای جامع از خدمات تسهیلاتی، اعتباری، 
حمایتی، ارزی، ســرمایه‌گذاری، فناوری اطلاعات، بیمه‌ای و... آمادگی 
دارد همکاری‌های متقابل خود با واحدها و هلدینگ‌های تولیدی کشور 

را گسترش دهد.
وی افزود: گروه صنعتی نیکسان ازجمله شرکت های بزرگ و خوش‌نام 
کشــور در صنعت لوازم خانگی محسوب می‌شود و می‌توانیم از طریق 
ابزارهــای نوین بانکــی ازجمله اوراق گواهی ســپرده خــاص، برات 
الکترونیک، فکتورینگ و... منابع مالی مورد نیاز شــرکت برای پیشبرد 

طرح‌های توسعه‌ای را تامین کنیم. 
 »)SCF دکتر للـــه‌گانی به سامانه »رفاه تم )تامین مالی زنجیره تولید
بانک رفاه کارگران اشــاره کرد و گفت: این ســامانه با هدف خلق ارزش 
و رفاه برای مشــتریان بانــک از طریق ارائه خدمات تامین مالی نوین و 
روزآمــد، نوآوری در بانکداری دیجیتال و همچنین تقویت روابط پایدار 

میان تولیدکنندگان و تامین‌کنندگان، راه‌اندازی شده است.
وی افزود: بانک رفاه کارگران از طریق پیاده‌سازی این سامانه با محوریت 
برات الکترونیک، فرآیند تامین منابع مالی واحدهای تولیدی را تسهیل 
کرده و ســرعت بخشیده است. بنگاه‌های اقتصادی می‌توانند با مراجعه 
به سامانه نسبت به ثبت درخواست ابزار مذکور به صورت غیرحضوری 

اقدام کنند.
مدیرعامــل بانک رفاه کارگران با اشــاره به طرح ارزیار این بانک گفت: 
تسهیلات این طرح بدون نیاز به ایجاد میانگین حساب به شرکت‌های 

واجد شرایط، پرداخت می‌شود


